

Số: 51 - KHLT/CTĐ-ĐTN-GDDT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Chữ thập đỏ khối trường học,
năm học 2017 - 2018 và chương trình “Trợ cấp học tập” năm học 2018 - 2019

I/ Mục đích - Yêu cầu:

- Đánh giá, tổng kết công tác Chữ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 - 2018; đồng thời triển khai chương trình hoạt động Liên tịch giữa Hội Chữ thập đỏ TP, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP, Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh.

- Đánh giá công tác chăm lo cho học sinh nhận “Trợ cấp học tập” và công tác sơ cấp cứu trong trường học, giai đoạn 2015 – 2018.

- Tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân có đóng góp hiệu quả cho công tác Chữ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018.

II/ Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian: 08g00, ngày 14/9/2018 (Sáng thứ sáu).

- Địa điểm: Hội trường Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh.
(Số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh)

III/ Số lượng – Thành phần tham dự: 300 người

- Trung ương: Đại diện lãnh đạo 3 đơn vị liên tịch	: 03 người
- Đại diện Thường trực Thành ủy, UBND Thành phố	: 02 người
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy	: 01 người
- Đại diện Đảng ủy khối Dân - Chính - Đảng Thành phố	: 01 người
- Sở Giáo dục & Đào tạo TP	: 05 người
- Ban Thường vụ Thành Đoàn	: 05 người
- Hội Chữ thập đỏ Thành phố	: 10 người
- Đại diện Thường trực Hội Chữ thập đỏ 24 quận/huyện	: 24 người
- Đại diện lãnh đạo Phòng GD và ĐT 24 quận/huyện	: 24 người
- Đại diện Thường trực Đoàn Thanh niên 24 quận/huyện	: 24 người
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng	: 72 người
- Đại diện BGH các trường THPT hệ công lập	: 110 người
- Báo, đài: HTV, VTV, Báo Tuổi trẻ, Báo SGGP,...	: 10 người

IV/ Chương trình hội nghị:

- Văn nghệ đầu giờ.

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo tổng kết công tác Chữ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018

- Triển khai chương trình liên tịch giữa 3 đơn vị, năm học 2018 - 2019.
- Báo cáo chuyên đề:
 - + Công tác phối hợp của 3 đơn vị liên tịch thực hiện chương trình “Trợ cấp học tập”, giai đoạn 2015 – 2018.
 - + Công tác tập huấn và hội thi sơ cấp cứu trong trường học, giai đoạn 2015 – 2018.
- Phát biểu của lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo Thành phố.
- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo Thành phố.
- Khen thưởng.
- Bế mạc.

V/ Phân công:

1/ Đối với Hội Chữ thập đỏ thành phố:

- Phát hành thư mời hội nghị: Mời lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo thành phố, Hội Chữ thập đỏ 24 quận/huyện và các tập thể, cá nhân được khen thưởng.
- Chuẩn bị văn bản phục vụ hội nghị:
 - + Báo cáo tổng kết công tác Chữ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018.
 - + Chương trình liên tịch giữa 3 đơn vị, năm học 2018 - 2019.
 - + Thống kê số liệu công tác tổ chức, huấn luyện - hội thi và hoạt động xã hội nhân đạo, năm học 2017 – 2018.
 - + Thống kê kết quả hội thu công trình nhân đạo khối trường học, năm học 2017 - 2018.
- Chuẩn bị 02 báo cáo chuyên đề:
 - + Công tác phối hợp của 3 đơn vị liên tịch thực hiện chương trình “Trợ cấp học tập”, giai đoạn 2015 – 2018.
 - + Công tác tập huấn và hội thi sơ cấp cứu trong trường học, giai đoạn 2015 – 2018.
- Nhận hồ sơ và thống kê danh sách khen thưởng các tập thể, cá nhân.
- Đề xuất bằng khen Trung ương Hội, Giấy khen Thành Hội cho các tập thể, cá nhân xuất sắc.
- Chuẩn bị hình ảnh hoạt động.
- Trình bày đánh giá, nhận định công tác Chữ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018.
- Trình bày chuyên đề của 3 đơn vị liên tịch công tác phối hợp thực hiện chương trình “Trợ cấp học tập”, giai đoạn 2015 – 2018.
- Mời các Báo, Đài đưa tin.
- Đón tiếp đại biểu, phân công cán bộ điếm danh, phát tài liệu cho đại biểu.
- Phụ trách kinh phí: Thực hiện theo nội dung phân công.

2/ Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Phát hành thư mời hội nghị: Mời lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo 24 quận/huyện; Hiệu trưởng các trường THPT hệ công lập.
- Quyết định khen và thưởng 24 cá nhân là Ban Giám hiệu, giáo viên, cán bộ làm tốt công tác Chữ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018.

- Trình bày chuyên đề công tác tập huấn và hội thi sơ cấp cứu, giai đoạn 2015 – 2018.

- Đại diện lãnh đạo tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Trung ương, thành phố và chỉ đạo động viên các đơn vị trực thuộc.

- Phụ trách kinh phí: Thực hiện theo nội dung phân công.

3/ Đối với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh:

- Chuẩn bị hội trường (âm thanh, ánh sáng, phong hội nghị, hoa trang trí bàn đại biểu, bục nói, màn chiếu, máy chiếu, máy đĩa); photo tài liệu đóng cuốn phục vụ hội nghị (tài liệu chuẩn bị 250 cuốn).

- Chuẩn bị video báo cáo tổng kết năm học theo nghị quyết liên tịch giữa 3 đơn vị, năm học 2017 – 2018 (hình ảnh do Hội CTĐ thành phố cung cấp).

- Chuẩn bị silde trình chiếu nội dung chương trình liên tịch giữa 3 đơn vị năm học 2018 – 2019.

- Hội nghị phí (ăn sáng và nước uống cho đại biểu).

- Phát hành thư mời đại diện Ban Thường vụ 24 quận/huyện Đoàn tham dự Hội nghị.

- Phục vụ văn nghệ đầu giờ.

- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình hội nghị.

- Quyết định khen và thưởng 24 cá nhân là cán bộ Đoàn, Đội làm tốt công tác Chũ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018.

- Trình bày chương trình liên tịch giữa 3 đơn vị, năm học 2018 – 2019 và phát biểu động viên, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc.

- Thông qua Quyết định và điều khiển phân khen thưởng.

- Phụ trách kinh phí: Thực hiện theo nội dung phân công.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức hội nghị tổng kết công tác Chũ thập đỏ khối trường học, năm học 2017 – 2018 và triển khai chương trình liên tịch giữa 3 đơn vị, năm học 2018 - 2019. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh lãnh đạo 3 đơn vị sẽ trao đổi và thống nhất sau.

KT. GIÁM ĐỐC
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



Bùi Thị Diễm Thu

TM. BAN THƯỜNG VỤ
THÀNH ĐOÀN



Ngô Minh Hải

TM. BAN THƯỜNG VỤ
HỘI CHỮ THẬP ĐỎ



Đặng Thị Minh Hiếu

Nơi nhận:

- Hội CTĐ TP. HCM (C. Hiếu, A. Vũ);
- Thành Đoàn (A. Hải, A. Tuấn);
- BGD Sở GD&ĐT (C. Thu, A. Thụy, Cô Hiền);
- 3 đơn vị liên tịch của 24 Q/H;
- Lưu: VP, BTC-TTN.